

Dr. Jens Weidmann

Ehemaliger Präsident der Deutschen Bundesbank und ehemaliges Mitglied des EZB-Rats



Persönliche Daten

Wohnort Rheingau-Taunus-Kreis
Geburtsdaten 20.04.1968 in Solingen
Nationalität Deutsch

Kompetenzen und Erfahrungen

Fundierte Erfahrungen in der verantwortungsvollen Überwachung und der Regulierung von Banken durch die langjährige Arbeit als Präsident der Deutschen Bundesbank und Mitglied des EZB-Rats sowie als Mitglied des Financial Strategy Board.

Extensive Erfahrungen im Finanzsektor, in Finanz- und Wirtschaftspolitik im In- und Ausland, auch als Vertreter Deutschlands in G-20 Gremien.

Langjährige Karriere im internationalen Finanzumfeld, insbesondere internationale Finanzinstitutionen durch die Arbeit als Verwaltungsratsvorsitzender der Bank für Internationalen Zahlungsausgleich und deutscher Gouverneur beim Internationalen Währungsfonds.

Beruflicher Werdegang

2015 - 2021	Bank für Internationalen Zahlungsausgleich, Basel Vorsitzender des Verwaltungsrats
2011 - 2021	Deutsche Bundesbank, Frankfurt/Main Präsident und Mitglied des EZB-Rats
2006 - 2011	Bundeskanzleramt, Berlin Leiter der Abteilung Wirtschafts- und Finanzpolitik Zuletzt persönlicher Beauftragter der Bundeskanzlerin für die Wirtschaftsgipfel der G8- und G20-Staaten
2003 - 2006	Deutsche Bundesbank, Frankfurt/Main Leiter der Abteilung Geldpolitik und monetäre Analyse der Deutschen Bundesbank, stellvertretender Zentralbereichsleiter Volkswirtschaft
1999 - 2003	Sachverständigenrat zur Begutachtung der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung, Wiesbaden Generalsekretär
1997 - 1999	Internationaler Währungsfonds, Washington D.C. Mitarbeiter
1994 - 1997	Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität, Bonn Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Internationale Wirtschaftspolitik



Ausbildung

1997	Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität, Bonn Promotion zum Dr. rer. pol.
1987 - 1993	Studium der Volkswirtschaftslehre, Université de Droit, d'Economie et des Sciences, Aix-en-Provence Studium der Volkswirtschaftslehre, Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität, Bonn Abschluss in Volkswirtschaftslehre (Diplom)

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

--

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien
von Wirtschaftsunternehmen**

--

